Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 сентября 2014 г. N 141

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и использования средств на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Нытвенского муниципального района.
2. Определить МКУ "Управление капитального строительства" при администрации Нытвенского муниципального района уполномоченным органом по контролю за содержанием и ремонтом автомобильных дорог Нытвенского муниципального района.
3. Признать утратившим силу Постановление главы администрации района от 18.03.2013 N 38 "Об утверждении Порядка предоставления и использования средств на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Нытвенского муниципального района".
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2014.
5. Постановление разместить на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района, председателя Нытвенского районного комитета по управлению имуществом Лузину Т.А.

Глава администрации района
В.Г.ТРЕФИЛОВ

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации района
от 04.09.2014 N 141

[bookmark: P31]ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ
И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Основные положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и использования средств, выделяемых из бюджета района на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Нытвенского муниципального района (далее - автомобильные дороги).
1.2. Средства бюджета Нытвенского муниципального района используются по следующим направлениям:
- содержание и ремонт автомобильных дорог;
- капитальный ремонт автомобильных дорог;
- выполнение инженерно-изыскательских работ и разработка проектно-сметной документации для капитального ремонта автомобильных дорог.
1.3. Состав и вид дорожных работ определяется в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог".

2. Порядок предоставления средств из бюджета
Нытвенского муниципального района

2.1. Планирование бюджетных ассигнований на осуществление расходов по содержанию и ремонту автомобильных дорог производится в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований Нытвенского муниципального района (районного бюджета), утвержденной приказом финансового управления администрации Нытвенского муниципального района.
2.2. По всем направлениям расходов МКУ "Управление капитального строительства" при администрации Нытвенского муниципального района (далее - Управление капитального строительства) проводит процедуры закупок по определению подрядчика на выполнение работ (оказание услуг) и заключает муниципальные контракты (договоры) на выполнение работ (оказание услуг) в соответствии с действующим законодательством.
2.3. Финансирование расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог производится за счет средств местного бюджета и других уровней бюджетной системы Российской Федерации.
2.4. Средства из бюджета Нытвенского муниципального района на содержание и ремонт автомобильных дорог предоставляются Управлению капитального строительства в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом на очередной финансовый год в пределах выделенных ассигнований, утвержденных решением Земского Собрания Нытвенского муниципального района на эти цели.
2.5. Управление капитального строительства:
- проверяет представленные подрядчиками (исполнителями) работ (услуг) документы на выполненные работы;
- представляет в финансовое управление администрации Нытвенского муниципального района (далее - Финансовое управление) заявку на оплату расходов с приложением подтверждающих документов.
[bookmark: P55]2.5.1. К заявке на оплату расходов прилагаются:
- муниципальный контракт (договор);
- акт о приемке выполненных работ по форме N КС-2;
- справка о стоимости выполненных работ по форме N КС-3;
- акт приема-передачи проектно-сметной документации.
[bookmark: P60]2.5.2. К муниципальному контракту (договору) прилагаются:
- перечень автомобильных дорог, переданных на содержание;
- смета и техническое задание на ремонт и капитальный ремонт автомобильной дороги и (или) инженерных сооружений.
2.6. После проверки Финансовым управлением предоставленных документов Управление капитального строительства осуществляет оплату выполненных работ подрядчикам (исполнителям).

3. Порядок передачи поселениям полномочий по содержанию
автомобильных дорог и средств на их содержание

3.1. Органы местного самоуправления Нытвенского муниципального района и органы местного самоуправления отдельных поселений, входящих в его состав, вправе заключать между собой соглашения о передаче осуществления части полномочий по содержанию автомобильных дорог за счет иных межбюджетных трансфертов, переданных из бюджета муниципального района в бюджеты соответствующих поселений.
3.2. Передача полномочий оформляется соглашением между Нытвенским муниципальным районом и поселением в соответствии с решением Земского Собрания Нытвенского муниципального района. В приложении к соглашению указывается общая протяженность, категория, вид покрытия передаваемых дорог; объем средств, передаваемых на выполнение полномочий.
3.3. Объем средств определяется исходя из суммы, предусмотренной на очередной финансовый год в бюджете Нытвенского муниципального района на содержание дорог, и рассчитывается в соответствии с нормативами финансовых затрат на содержание автомобильных дорог, утвержденных Постановлением администрации района от 19.10.2009 N 69.
3.4. Средства поселения передаются в форме иных межбюджетных трансфертов, имеют целевое назначение и не могут расходоваться на другие цели.
3.5. Администрации поселений имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства на осуществление переданных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных уставом соответствующего поселения.
3.6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов поселению производится ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
3.7. После согласования с Управлением капитального строительства актов приемки и справок о стоимости выполненных работ поселения предоставляют в Финансовое управление заявки на оплату расходов с приложением подтверждающих документов, предусмотренных пунктами 2.5.1 и 2.5.2 настоящего Порядка.
3.8. Органы местного самоуправления поселений ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют в Финансовое управление отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов для исполнения переданных полномочий по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3.9. Не использованные на конец года средства подлежат возврату в доход бюджета Нытвенского муниципального района.
3.10. Экономия денежных средств, образовавшаяся по итогам проведения процедур закупок по определению подрядчика (исполнителя) на выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, может быть направлена на выполнение иных работ по ремонту автомобильных дорог местного значения Нытвенского муниципального района после согласования планируемых расходов с Управлением капитального строительства и Финансовым управлением.

4. Контроль за выполнением переданных поселениям полномочий
по содержанию автомобильных дорог

4.1. Уполномоченный орган администрации района осуществляет контроль над выполнением органами местного самоуправления поселений переданных им полномочий по содержанию автомобильных дорог, за объемом и качеством выполнения работ.
4.2. Финансовое управление осуществляет контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов, переданных на осуществление полномочий по содержанию автомобильных дорог.

Приложение
к Порядку
по содержанию автомобильных дорог
Нытвенского муниципального района

[bookmark: P94]Отчетные данные
об использовании средств бюджета Нытвенского муниципального
района, передаваемых по Соглашению от __________ 20__ года
на осуществление полномочий по содержанию автомобильных
дорог местного значения, согласно перечню
по ____________________ поселению

по состоянию на 1 __________ 20__ года

Раздел 1 "Произведенные кассовые расходы"

в руб.
	Наименование расходов
	Остаток межбюджетных трансфертов на начало года (счет 205.51)
	Финансирование из бюджета Нытвенского района
	Предусмотрено в бюджете
	Возвращено в доход бюджета района
	Кассовые расходы поселения
	Остаток межбюджетных трансфертов на конец отчетного периода счет 205.51

	всего на год
	на отчетный период

	Всего
	в т.ч. подлежащих возврату в бюджет района

	1
	[bookmark: P118]2
	[bookmark: P119]3
	4
	5
	[bookmark: P122]6
	[bookmark: P123]7
	8 = 2 + 3 - 6 - 7 (1 разд.) - 4 (2 разд.)
	9

	Содержание дорог, всего, в том числе

	- по договорам с подрядчиками (в разрезе подрядчиков)

	- ГСМ

	- транспортные услуги

	- другие (расшифровать)

	Текущий ремонт дорог, всего, в том числе

	- по договорам с подрядчиками (в разрезе подрядчиков)

	- ГСМ

	- транспортные услуги

	- другие (расшифровать)

	Итого

2 раздел "Справочно. Произведенные фактические расходы"

	Наименование расходов
	Остаток задолженности перед поставщиками на начало года (сч. 302)
	Фактические затраты
	Корректировочные записи
	Кредиторская (дебиторская) задолженность перед поставщиками на конец периода, счет 302
	Примечание

	1
	[bookmark: P235]2
	[bookmark: P236]3
	[bookmark: P237]4
	5 = 2 (2 разд.) + 3 (2 разд.) - 7 (1 разд.)
	6

	Содержание дорог, всего, в том числе

	- по договорам с подрядчиками (в разрезе подрядчиков)

	- ГСМ

	- транспортные услуги

	- другие (расшифровать)

	Текущий ремонт дорог, всего, в том числе

	- по договорам с подрядчиками (в разрезе подрядчиков)

	- ГСМ

	- транспортные услуги

	- другие (расшифровать)

	Итого

Глава поселения                                        ___________________/
М.П.                                                        (подпись)

Главный бухгалтер
поселения                                              ___________________/
                                                            (подпись)

Исполнитель                                            ___________________/
                                                            (подпись)